
Contacto

Teléfono 914222936
Fax 914222936
Correo Electrónico contratacion.igesan@mde.es

Dirección Postal

Glorieta del Ejército nº 1. Hospital Central de la Defensa
(28047) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/SP01491010/00000180E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 09:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Inspección General de Sanidad de la Defensa
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D

Objeto del Contrato: CEMILFAR - Suministro e instalación de un sistema de test de disolución

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UN SISTEMA DE TEST DE DISOLUCIÓNDescripción 
Valor estimado del contrato 119.834,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.834,71 EUR.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).

Plazo de Ejecución
Del 15/07/2024 al 30/11/2024

Observaciones: Desde la formalización hasta el 30/11/2024

Lugar de ejecución
Centro Militar de Farmacia de la Defensa
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Ctra. Miraflores, km 34 Base Logística San Pedro
(28770) Colmenar Viejo España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

METROHM HISPANIA, S.L.
NIF B88334131
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Aguacate, 15
(28044) MADRID España

Contacto

Teléfono 915086586
Correo Electrónico licitaciones@metrohm.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 116.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 141.449 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/SP01491010/00000180
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

180 Contrato Firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZAx
Kf3SnswKTgCD/mdMGHJNkWtESEg%2BlLtWI%2B31tQ3/pD57xcqJJ9dADi1CQmjrWCqNwkOcCnTBG7pq81snStRiUebjrz
Zg7BNuegwGFwEY//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/09/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0QLSACHlSRrHpuHCcU5fAwjwFNyaUhob3YUv0cSB6lDhrrF9Ie59jkSLrIHXHQ9mlRBiHcZe6tffMp2c/f%2BHARG5Iq2PsWfexxnPoX3REGWB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZAxKf3SnswKTgCD/mdMGHJNkWtESEg%2BlLtWI%2B31tQ3/pD57xcqJJ9dADi1CQmjrWCqNwkOcCnTBG7pq81snStRiUebjrzZg7BNuegwGFwEY//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZAxKf3SnswKTgCD/mdMGHJNkWtESEg%2BlLtWI%2B31tQ3/pD57xcqJJ9dADi1CQmjrWCqNwkOcCnTBG7pq81snStRiUebjrzZg7BNuegwGFwEY//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZAxKf3SnswKTgCD/mdMGHJNkWtESEg%2BlLtWI%2B31tQ3/pD57xcqJJ9dADi1CQmjrWCqNwkOcCnTBG7pq81snStRiUebjrzZg7BNuegwGFwEY//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

HCD, IGESAN, Edificio de Maternidad, Sexta Planta

Dirección Postal

Glorieta del Ejército, 1
(28047) Madrid España

Apertura Documentación Administrativa y
Propuesta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2024 a las 11:00 horas

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

LEY 9/2017 DE CONTRATOS DEL SECTOR PUBLICO 159.1. ABIERTO SIMPLIFICADO PLURALIDAD CRITERIOS
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5IKY0XRlZdgS7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000014102208 |  2024-000942061 | Thu, 05 Sep 2024 09:16:57:382 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62615362144698088402097159960881300767 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5IKY0XRlZdgS7pcxhTeWOg%3D%3D

